SERIES II., PLATE 199. 

BriTIsh Museum. Burney MS. 310.—A.D. 1381. 

T. “Gesta Britonum” of Nennius, together with the Histories of Eusebius and Beda, 
and other works. Vellum; 176 leaves, measuring 13% by 9} inches; in double columns 

of 48 lines. At the end of the Eusebius a note states that it was written “per manum Guillermi, 
dicti Du Stiphel, 

monacho ac sancte sacre pagine doctore. 
uicesimo sexto die mensis Augusti. In Fincal” 

de Britania, pro uenerabili et religioso uiro, domino Utredo, Dunelmensi 
Anno domini millesimo ccc’. octuagesimo primo, 

; and below is the signature “G. du stiphel.” 
The MS., then, was the work of a Breton named Guillermus Du Stiphel, written at Finchale 
Priory on the Wear, for Utred, a monk of Durham, in the year 1381. 
Stival, near Vannes. 

In quires of ten leaves, connected by catch-words ; 
ruled on both sides of the vellum with plummet. 

Stiphel is perhaps 

Written in square minuscules slightly influenced by 
the Italian style. 

Incipi'un’t gesta Brictonum a gilda sa- 
piente aut nennio co[m]posita. De 
etatibvs muzdi capitulum . i. 

Principio muzdi usque ad 
diluuium . azni suzt duo mi- 
lia.cc.xl.ii. A diluuio 
usqve ad abraham Y anni sunt . 
decce.xl.ii, Ab abraham 
usgwve ad moysen?y azni sunt 

-de.xl. A moyse usgue ad dauidy amni 
sumt.d. Et a dauid usquwe ad nabugo- 
donosor anni suat . dlxxix. Ab adam 
itaque usque ad trvansmigrationem babilo- 
nie’ ani computa(n tur quatuor milia . dcc . 
Ixxxix. Et a tvansmigratione babilo- 
nie usqve ad chréstumy .d.1x.iii. colligustur ¥ 
Ab adam vero usgue ad passionem domini nostri iesu 
chres¢iY suzt anni quizque milia .cc.xx. vii. A pas- 
sione autem christi peracti suzt anni .dccc.1xx 
ix. Ab incarnatzove autem eius anni sunt . 
.deccc.xii.*. Itewe mudi etas. Prima 
muzdi etas ab adam usquve ad noe. Se- 
cuzda a noe’ usgue ad abrahamy Tertia 
ab abraham y usque ad dauit. Quarta au- 
tem etas a dauidy usque ad dannielem. Quin- 
ta a dawniele usque ad iohannem baptistam. 
Sexta a iohanne baptistay usque ad iudi- 
cium . quando veniet iudicare dominus noster iesus 
chres¢us viuos ef mortuos ac secuwlam per ignem . 
Brittaznie insule experimentum iuxéa tradi- 
tionem veterum explicare curabo.. 2. 

Rictaznia insula” a quodam bru- 
to cozsule romano vocatur. Hec 
autem ivsula surgit ab aufrica bru- 

mali id est hiemali siue boriali ortu . ad occi- 
dente vergens . decc™™" . iz longitudine mili- 
um .cc. in longitudine porrigezs spacium . 
In ea sust . xxviii . ciuitates e¢ iznumerabi- 
lia pyomunctoria . cuz innumeris castellis 
et lapidibws e¢ lateribus fabricatis . In ea pvius 
habitabat . qvatuor gentes . scocti picti atgue 
Saxones . e¢ brittones. Tres magnas 
insulas hadet quarwm vna uergit contra geztes 
armoricas . e¢ vocatur with. Secunda sita 
est in umbilico maris inter hiberniam et brit- 
tazniam vocaturque nomex eius fubonia ma- 
nay. Tertia sita es¢ in extvemo limicte orbis 
brictaznie ultva pictos . e¢ vocatur orcauia. Sic 

& ueni ut tibi samuel id es¢ infans magistri mei éd est beulani presbiteri in ista pagina scripsi. Set hec genealogia no” scripta in aliqua volumine britannie . set in scripcfone mentis scriptorit (séc) fuit.. 

enzm in prouerbio antiquo décitur . quando de iudicibus 
uel regibws sermo sit . iudicabit brictazniam 
cum tribvs insulis. Sust iz ea malta flumina 
que covfluuxt ad ommes partes id est ad orientem . 
ad occidextem .ad meridiem . ad septetrionem, 
Sut tamen duo flumina pveclariora ceteris flu- 
minibzs tamensis e¢ sabrine . quasi duo bra- 
chiatoria brictaznie’ per que olim rates 
uehebamtur ad deportandas diuitias causa 
negotiatzozis. 3 . .3. 

Rictones enzm iam olim impleuerunt 
eam . e¢ iudicaueruzt a mari usque 
ad mare. Si quis scire uoluerit 

quo tewpore post diluuiuy hec insula habita- 
ta est’ hoc expevimeztum bifarie inueni. 
In aznalibuvs autem romanorum sic scriptum est. Ene- 
as post troyanum bellum cum ascanio filio 
suo venit ad italiam . ef supevato turno ac 
cepit lauiniam filiam latini regis . filii fau- 
ni. filli pici . filii saturni in coziugiumy 
e¢ post mortem latini regnum obtinuit ro- 
manorum. Ascanius autem albam condidit . ef 
postea vxorem duxit . e¢ pepevit ei filius 
nomine siluium. Siluixs autem duxit vxorem~ 
e¢ grauida fuit. Et numtiatum est enee 
quod nurvs sua grauida esset . ef misit ad asca- 
nium filiuwe suum . ut mitteret magum suum ad 
comsidevandam vxorem . e¢ exploraret quid in vtero 
haderet . si masculu uel feminam. Et venit 
magws e¢ comsiderauit mulieremy e¢ reuersus 
est . dixitqve ascanio enee filio quod mascu- 
lum haderet vxor eixs filii. in vtero . ef fatus mor- 
tis eiws esset . quza occidet inquit pa¢rem ef 
mazrem suam . e¢ erit exosus omnibus hominibus. 
Propter hanc uatitinationes y occisus es¢ magus 
ab eis . e¢ sic euenit ut in natiuitate illizs . 
mulier est mortua . e¢ nutritws est filixs . 
vocatumque est nomex eizs brito.6 J Post 
multum enim interuallum temporis iuxéa vaticinati- 
onem magi. dum ipse luderet cum aliis . icty 
sagite occidit pa¢rem suum: nox de industria 
set casu. Propter hawc cawsam expulsus est 
ab ytalia . e¢ armmulis fuit e¢ venit ad 
ivsulas maris tyrreni . e¢ expulsus est 
a grecis pvo causa occisiozis turni quem ene 
as occiderat . e¢ peruenit ad gallos usque . 
et ibi comdidit ciuitatewe turonorum que uoca- 
tur turnip . e¢ postea ad istam venit ixsulam 
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SeRIES II., PLATE 200, 

BriTIsH MUSEUM. Cotton MS., Craupius E. vii1.—[ABOoUT A.D. 1400.]